

Sachbezeichnung

Gesalzene Kräcker.

Allergene

Kann Spuren von Eiern, Milch, Sesamsamen und Soja enthalten.

Zutaten

WEIZENmehl, pflanzliches Fett (Palmfett, Antioxidationsmittel: E306, E304), Glukose-Fruktose Sirup, Zucker, Speisesalz 2,6%, GERSTENmalzextrakt, Backtriebmittel: E500, E503; Säureregulator: E341; Hefe, Mehlbehandlungsmittel: E223 (enthält SULFITE).

Lagerung

Trocken und vor Wärme geschützt lagern.

| Nährwerte ⓘ | | 100 g |
|-----------------------------|--|----------|
| Energie | | 2058 kj |
| Energie | | 492 kcal |
| Fett | | 24 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | | 10 g |
| Kohlenhydrate | | 61 g |
| davon Zucker | | 9,30 g |
| Eiweiß | | 6,70 g |
| Ballaststoffe | | 2,40 g |
| Salz (=Natrium x 2,5) | | 2,60 g |

Sachbezeichnung

Salzgebäckmischung.

Allergene

Kann Spuren von Milch enthalten.

Zutaten

WEIZENmehl, Rapsöl, Salz, Zucker, WEIZENmalz, Backtriebmittel: E503, E500ii, E450i; SESAM, Mohn, Hefe, Maltodextrin, Säureregulator: E524.

Lagerung

Trocken und vor Wärme geschützt lagern.

Nährwerte ⓘ

100 g

| | |
|-----------------------------|----------|
| Energie | 1748 kj |
| Energie | 415 kcal |
| Fett | 11 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,90 g |
| Kohlenhydrate | 67 g |
| davon Zucker | 1,30 g |
| Eiweiß | 11 g |
| Ballaststoffe | 4,10 g |
| Salz (=Natrium x 2,5) | 4 g |